
 

PROCESO DE ADMISIÓN AL PROGRAMA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN FISCALIZACIÓN AMBIENTAL 2026 
 
​ LISTA DE POSTULANTES ADMITIDOS​  

 

A continuación, se presentan los resultados de la evaluación documental para la verificación del cumplimiento de requisitos, a través de las listas de 
admitidos y no admitidos por especialidad, de acuerdo al cronograma del proceso de admisión para el Programa de Extensión Universitaria en 
Fiscalización Ambiental 2026. 

 ESPECIALIDAD CIENCIAS 
 
 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR   RESULTADO FINAL 

1 ARISACA SONCCO GRISEL FERNANDA AREQUIPA APTO ADMITIDO 

2 ARISMENDI GONZALES LORENA FERNANDA LIMA APTO ADMITIDO 

3 ASTO URBANO LORENA JAZMIN LIMA APTO ADMITIDO 

4 BALBOA ALARCON JIMENA URSULA LIMA APTO ADMITIDO 

5 BELLIDO FERNANDEZ 
BACA JHON ANDY CUSCO APTO ADMITIDO 

6 BENITES MARQUINA SHANTALL ASHLY 
AYELEN LA LIBERTAD APTO ADMITIDO 

7 BORJA ASENCIO BELLA FÁTIMA CAJAMARCA APTO ADMITIDO 

8 BRAVO DÁVILA MARTÍN DANILO ICA APTO ADMITIDO 

 



 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR   RESULTADO FINAL 

9 CALDAS BELLIDO NICOLE FERNANDA AREQUIPA APTO ADMITIDO 

10 CASTRO OCAÑA ANGELA JAZMIN LIMA APTO ADMITIDO 

11 CCOYLLO TOMAIRO ARELY YADIRA LIMA APTO ADMITIDO 

12 CERQUIN LUYCHO KEVIN ANTONY CAJAMARCA APTO ADMITIDO 

13 COTERA CUTTI MARIA ESTHER LIMA APTO ADMITIDO 

14 CRISTOBAL TAQUIRE DIANA CAROLINA PASCO APTO ADMITIDO 

15 DIAZ GOMEZ LUIS FERNANDO LIMA APTO ADMITIDO 

16 ESCALANTE DAMAS ARIADNA 
GUADALUPE LIMA APTO ADMITIDO 

17 ESPINOZA INOCENTE MILENE LIMA APTO ADMITIDO 

18 FIGUEROA QUEDO PAULO GIUSEPPE LIMA APTO ADMITIDO 

19 GARDELLA CACERES BRYAM JOAO LIMA APTO ADMITIDO 

20 GRIMANI VELITO LUANA ISABEL LIMA APTO ADMITIDO 

 



 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR   RESULTADO FINAL 

21 HUAMANI QUIROZ MELANI MARGOT AREQUIPA APTO ADMITIDO 

22 HUARANGA POLO CARLOS AARON LIMA APTO ADMITIDO 

23 IMAN JUAREZ JHORYI JOEL LIMA APTO ADMITIDO 

24 JARA PONTE EDINSON SALVADOR ANCASH APTO ADMITIDO 

25 JIMENEZ TICLIAHUANCA ANGY GIANELLA CHICLAYO APTO ADMITIDO 

26 JUAREZ CARDENAS GINO LEONARDO TUMBES APTO ADMITIDO 

27 LAURENTE TORRES JAIR DAVID LIMA APTO ADMITIDO 

28 LEONARDO DELGADO DIANA MICHELLY LIMA APTO ADMITIDO 

29 LLOCLLA HERRERA DANIELA ABIGAIL LIMA APTO ADMITIDO 

30 LOAIZA POLANCO JENIFER 
FRANCHESCA CUSCO APTO ADMITIDO 

31 MALLQUI CONDORCUYA LUIS ENRIQUE LIMA APTO ADMITIDO 

32 MARROQUIN ORTEGA BRENDA SOLEDAD LIMA APTO ADMITIDO 

 



 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR   RESULTADO FINAL 

33 MORANTE ALANYA GERALDINE LIMA APTO ADMITIDO 

34 MORAS VILLANUEVA NÉLIDA APURIMAC APTO ADMITIDO 

35 OLANO CHAVEZ ERICK ARTEMIO CAJAMARCA APTO ADMITIDO 

36 PALACIOS CÓRDOVA WILMER PIURA APTO ADMITIDO 

37 PALOMINO CERVANTES MARIA FERNANDA AREQUIPA APTO ADMITIDO 

38 PAREDES SANCHEZ SILSA CAJAMARCA APTO ADMITIDO 

39 PARI CANAZA NAUMI NASEF MOQUEGUA APTO ADMITIDO 

40 PEREZ ZEVALLOS ANGELY TATIANA HUANCAYO APTO ADMITIDO 

41 PLASENCIA GUTIERREZ IVONNE CATALINA LIMA APTO ADMITIDO 

42 QUINTEROS ALTAMIRANO PERCY JULIO LIMA APTO ADMITIDO 

43 QUISPE ANDIA NICOLE LIMA APTO ADMITIDO 

44 ROJAS CAJACURI DANIEL DAVID LIMA APTO ADMITIDO 

 



 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR   RESULTADO FINAL 

45 ROJAS IDROGO JUAN CARLOS CAJAMARCA APTO ADMITIDO 

46 SEVILLA VALLE INGRID XIMENA LIMA APTO ADMITIDO 

47 TACORA MARIACA GAHUDY ARELY TACNA APTO ADMITIDO 

48 TARRILLO UCEDA ALEJANDRO 
SEBASTIAN CHIMBOTE APTO ADMITIDO 

49 TENORIO GOMEZ FARID FRANCO AYACUCHO APTO ADMITIDO 

50 TERRONES TOCA LESLY KENIA CAJAMARCA APTO ADMITIDO 

51 TIPULA MAMANI OMAR ALEXANDER PUNO APTO ADMITIDO 

52 VELA CAÑARI MADELEY AMAZONAS APTO ADMITIDO 

53 VIGILIO SALAS NAYARA ANITA HUÁNUCO APTO ADMITIDO 

54 YALUPALIN AGUILAR RITA ROCIO JUNÍN APTO ADMITIDO 

55 ZEGOVIA SANTOS ELSSIE GIMENA HUÁNUCO APTO ADMITIDO 

 
 
 
 

 



 

 
 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD 
1EVALUACIÓN 
CURRICULAR OBSERVACIONES RESULTADO FINAL 

1 ARAUJO ZAMBRANO GEISEN ALEXIS LIMA NO APTO NO PRESENTA NINGUNA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA. NO ADMITIDO 

2 AREVALO NAVARRO STEFANI BRILLY MOQUEGUA NO APTO 
NO CUMPLE EL REQUISITO DE SER 
ESTUDIANTE DE LOS DOS ÚLTIMOS 
AÑOS, O EGRESADO DEL AÑO 2025. 

NO ADMITIDO 

3 BASUALDO GAGO JOAB JEZREEL LIMA NO APTO NO PRESENTA NINGUNA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA. NO ADMITIDO 

4 HERNÁNDEZ CASTILLO DANIEL MANUEL PIURA NO APTO NO PRESENTA NINGUNA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA. NO ADMITIDO 

5 HERRERA PEREZ OSAMA HUÁNUCO NO APTO 

NO CUMPLE EL REQUISITO DE 
PERTENECER COMO MÍNIMO, AL TERCIO 
SUPERIOR EN EL ÚLTIMO CICLO O AÑO 

CURSADO EN EL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS CORRESPONDIENTE. 

NO ADMITIDO 

6 HUAMANI HUALLPA YESENIA IBET LIMA NO APTO 

NO CUMPLE EL REQUISITO DE 
PERTENECER COMO MÍNIMO, AL TERCIO 
SUPERIOR EN EL ÚLTIMO CICLO O AÑO 

CURSADO EN EL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS CORRESPONDIENTE. 

NO ADMITIDO 

7 HURTADO GUEVARA ANAÍS CAMILA TUMBES NO APTO 

NO CUMPLE EL REQUISITO DE 
PERTENECER COMO MÍNIMO, AL TERCIO 
SUPERIOR EN EL ÚLTIMO CICLO O AÑO 

CURSADO EN EL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS CORRESPONDIENTE. 

NO ADMITIDO 

1 
 



 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD 
1EVALUACIÓN 
CURRICULAR OBSERVACIONES RESULTADO FINAL 

8 LANDEO ESPÍRITU XIMENA DELFINA JUNÍN NO APTO NO PRESENTA NINGUNA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA. NO ADMITIDO 

9 LLUEN MAGALLANES RICHARD DIEGO AREQUIPA NO APTO NO PRESENTA NINGUNA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA. NO ADMITIDO 

10 LUJAN HONORIO KRISTHOL LIZBETH LA LIBERTAD NO APTO NO PRESENTA NINGUNA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA. NO ADMITIDO 

11 MELCHOR PACAYA JAVIER ANGEL LIMA NO APTO 

NO CUMPLE EL REQUISITO DE 
PERTENECER COMO MÍNIMO, AL TERCIO 
SUPERIOR EN EL ÚLTIMO CICLO O AÑO 

CURSADO EN EL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS CORRESPONDIENTE. 

NO ADMITIDO 

12 RUIZ RENGIFO ADRIANA JIMENA LIMA NO APTO NO PRESENTA NINGUNA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA. NO ADMITIDO 

13 SOLANO MEZA LIZBETH KAROLAY LA LIBERTAD NO APTO 

NO CUMPLE EL REQUISITO DE 
PERTENECER COMO MÍNIMO, AL TERCIO 
SUPERIOR EN EL ÚLTIMO CICLO O AÑO 

CURSADO EN EL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS CORRESPONDIENTE. 

NO ADMITIDO 

14 TRUJILLO ACUÑA LUI JULINHO ABANCAY NO APTO 
NO CUMPLE EL REQUISITO DE SER 
ESTUDIANTE DE LOS DOS ÚLTIMOS 
AÑOS, O EGRESADO DEL AÑO 2025. 

NO ADMITIDO 

 



 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD 
1EVALUACIÓN 
CURRICULAR OBSERVACIONES RESULTADO FINAL 

15 VIGO DELGADO KEVIN ALEXANDER TRUJILLO NO APTO 
NO CUMPLE EL REQUISITO DE SER 
ESTUDIANTE DE LOS DOS ÚLTIMOS 
AÑOS, O EGRESADO DEL AÑO 2025. 

NO ADMITIDO 

 
 

ESPECIALIDAD CIENCIAS SOCIALES 
 
 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR RESULTADO FINAL 

1 BURGOS DA SILVA ANTHONY JEAN LIMA APTO ADMITIDO 

2 CUYA PORTILLO ESTEFANY EDITH LIMA APTO ADMITIDO 

3 GONZALES HUANUCO ANGEL RAUL LIMA APTO ADMITIDO 

4 RUIZ LUDEÑA ANTONIO GABRIEL LIMA APTO ADMITIDO 

5 SOTO PEÑARES LUCY LIMA APTO ADMITIDO 

6 URQUIZO ASMAT MARÍA BELÉN TRUJILLO APTO ADMITIDO 

 
 
 
 
 
 

 



 

ESPECIALIDAD DERECHO 
 
 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR RESULTADO FINAL 

1 ALONZO AMES HUGO DANIEL LIMA APTO ADMITIDO 

2 APAZA MENDOZA MALENA QUILLA AREQUIPA APTO ADMITIDO 

3 BORDA BASTIDAS ROXANA ROSMERY ABANCAY APTO ADMITIDO 

4 CUSI SUYO HUGO FERNANDO CUSCO APTO ADMITIDO 

5 FIERRO FLORES ANA KARLA AREQUIPA APTO ADMITIDO 

6 FLORES BALDEON VASTI SILVANA LIMA APTO ADMITIDO 

7 HANCCO PEREZ YISELL CUSCO APTO ADMITIDO 

8 LEON GONZALES JIMMY KEVIN PASCO APTO ADMITIDO 

9 MANGO MANCHEGO YADIRA JOVITA 
VALERIA AREQUIPA APTO ADMITIDO 

10 MOGOLLON VARGAS JUAN JOSE PIURA APTO ADMITIDO 

11 SENCIA QQUECCAÑO ALFREDO ALONSO CUSCO APTO ADMITIDO 

12 SUNA TAPIA LIZET ANDREA LIMA APTO ADMITIDO 

13 TÁVARA BELLIDO EMILIA BEATRIZ LIMA APTO ADMITIDO 

14 TINTA QUISPE SANDRO HENRRY CUSCO APTO ADMITIDO 

 
 



 

 
 
 
 
 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR OBSERVACIONES RESULTADO FINAL 

1 MENDOZA LAZO ARIANA MARVELY AREQUIPA NO APTO NO PRESENTA NINGUNA 
DOCUMENTACIÓN REQUERIDA. NO ADMITIDO 

2 RIVERA PRETELL SEBASTIAN AARON LIMA NO APTO 

NO CUMPLE EL REQUISITO DE 
PERTENECER COMO MÍNIMO, AL TERCIO 
SUPERIOR EN EL ÚLTIMO CICLO O AÑO 

CURSADO EN EL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS CORRESPONDIENTE. 

NO ADMITIDO 

 
 
 

ESPECIALIDAD ECONOMÍA 
 
 
 
 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR RESULTADO FINAL 

1 CHOQUE MAMANI ANGELES LESLY AREQUIPA APTO ADMITIDO 

2 DE LA CRUZ ZENTENO NICOLS MAYELI LIMA APTO ADMITIDO 

3 HUMPIRE CHAMBI JOHAN FERNANDO LIMA APTO ADMITIDO 

4 LIZANA LOPEZ NATALI AYACUCHO APTO ADMITIDO 

 



 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR RESULTADO FINAL 

5 MANSILLA YUPANQUI LUZ ROXANA LIMA APTO ADMITIDO 

6 MENDOZA ARMANZA REMI TRUJILLO APTO ADMITIDO 

7 RAMOS HUALLA JAIME WILLY PUNO APTO ADMITIDO 

8 SOLIER ZAMORA ROY PAVEL LIMA APTO ADMITIDO 

9 VARGAS CASOS JAVIER SEBASTIAN LIMA APTO ADMITIDO 

 
 
 
 
 
 
 

N° APELLIDOS NOMBRES CIUDAD EVALUACIÓN 
CURRICULAR OBSERVACIONES RESULTADO FINAL 

1 RIVAS SEMINARIO FRANK CARLOS PIURA NO APTO 
NO CUMPLE CON EL PERFIL ACADÉMICO 
Y/O LOS REQUISITOS CONFORME A LAS 

BASES. 
NO ADMITIDO 

 
 
 

A todos los postulantes les agradecemos su interés y participación en el proceso de admisión del Programa de Extensión Universitaria en Fiscalización 
Ambiental 2026. 

 

 
Lima, 23 de diciembre 2025 

 


